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از میان خبرها رویداد

رحیم زاده – بحران بی آبی و تنش آبخوان های 
استان انگار به این زودی ها تمامی ندارد طوری که 
به گفته مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت 
آب منطقه ای استان با وجود مدیریت مصرف آب، 
نصب کنتور هوشمند بر روی چاه های کشاورزی 
و ... و همچنین اجرای طرح هایی از جمله تعادل 
آبی  مخازن  همچنان  زیرزمینی  منابع  بخشی 

استان با 127 میلیون متر مکعب کسری مواجه 
است.

البته بنابر اعلام »شهابی فرد« در گفت وگو با 
»خراسان جنوبی« جبران کسری آبخوان های 
استان در 3 سال آبی گذشته روند مطلوبی داشته 
طوری که این کسری از 167 میلیون متر مکعب در 
سال آبی 93-92 به 134.5 میلیون مترمکعب 

در سال آبی گذشته رسیده و در سال آبی جاری هم 
این رقم 127 میلیون متر مکعب است.

آب  های  سفره  از  برداشت  اضافه  روند  وی 
زیرزمینی در 3 سال آبی گذشته را موید کاهش 
تنش آبی وارده به دشت ها و آبخوان های استان 

در این بازه زمانی می داند.
وی در ادامه رسیدن کسری مخازن آب استان 

به صفر را از اهداف پیش رو برمی شمرد و تاکید 
می کند: علاوه بر اقدامات انجام شده از جمله 
هوشمندسازی چاه ها و مدیریت مصرف آب باید با 
کاهش اضافه برداشت بیش از توان آبخوان های 
استان به سمت تعدیل پروانه بهره برداری از چاه 
های کشاورزی رفت که البته این مهم هم در دستور 

کار این شرکت قرار دارد.

آیت ا... »عبادی« در دیدار خدام اربعین 
حسینی مطرح کرد

پیاده روی اربعین سند افتخاری 
برای مسلمانان

مشتاق – پیاده روی اربعین حسینی برای مسلمانان 
دنیا یک سند افتخار است.

این مطلب را نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته 
در دیدار جمعی از خدام اربعین حسینی مطرح و به 
این نکته اشاره و تاکید کرد: حرکت بزرگ اربعین 
نه تنها برای مسلمانان بلکه برای غیر مسلمانان هم 
ارزشمند است و افراد غیر مسلمان نیز در این حرکت 
سهیم هستند. آیت ا... »عبادی« خدمت به زائران و 
عزاداران حسینی را موضوعی دانست که به زبان نمی 
توان آن را بیان کرد و اجر بالایی دارد. او این موضوع را 
هم یادآور شد که مردم استان تاکنون با وجود برخی 
مشکلات همیشه در کار خیر پیشقدم بوده و در راه 
حفظ ارزش ها و نشر پیام های حسینی کوتاهی 
نکرده اند.  »جوینده« رئیس ستاد عتبات عالیات 
استان هم در این دیدار از افزایش دو برابری زائران 

اربعین نسبت به سال گذشته خبر داد.

نمایش دستاوردهای پژوهشی استان 

دومین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی خراسان 
جنوبی در نمایشگاه های دایمی بیرجند افتتاح شد. 
دبیر اجرایی دومین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی 
استان در گفت وگو با »خراسان جنوبی« اصلی ترین 
هدف از برگزاری این نمایشگاه را در کنار ترویج و 
ارتقای فرهنگ پژوهش، معرفی ظرفیت دانشگاه 
ها برای حل مشکلات دستگاه های اجرایی برشمرد 
و گفت: بر این اساس در این نمایشگاه قراردادهای 
پژوهشی بین دستگاه های اجرایی و شرکت های 
دانش بنیان استان با دانشگاه ها منعقد خواهد شد. 
به گفته »میربزرگی« در این نمایشگاه دستاوردهای 
حوزه پژوهش 28 دستگاه اجرایی و شرکت های 
دانش بنیان استان در 39 غرفه به نمایش گذاشته 

شده است.
وی یادآور شد: اداره ها و سازمان هایی از جمله 
بهزیستی، صنعت، معدن و تجارت، دانشگاه ها، 
آموزش و پرورش، بانک ها، پارک علم و فناوری، 
استانداری، جهاد دانشگاهی و شرکت هایی از جمله 
شرکت مواد نسوز، کاشی فرزاد و دیگر شرکت های 

معدنی استان در این نمایشگاه شرکت دارند.
وی زمان برگزاری این نمایشگاه را از 7 تا 9 آذر ماه 
جاری اعلام کرد و گفت: در این هفته چند کارگاه و 
نشست تخصصی، سمینار و جشنواره برگزار می شود 
که در یکی از این جشنواره ها برگزیدگان پژوهشی 

استان معرفی و تجلیل می شوند.

فاطمی– پرواز قیمت مرغ از یک ماه گذشته به 
مذاق تخم مرغ هم خوش آمد و برای چندمین بار 
تخم مرغ در مدار گرانی شروع به چرخیدن کرد. 
طوری که به گزارش »خراسان جنوبی« در یک 
ماه اخیر قیمت این کالای پروتئینی سبد مصرفی 
مردم به ازای هر کیلوگرم بیش از هزار تومان گران 

تر شده و صدای مردم را درآورده است.
یک شهروند با گلایه از افزایش و نوسان قیمت تخم 
مرغ در یک ماه اخیر می گوید: حدود یک ماه پیش 
تخم مرغ به ازای هر کیلوگرم 4 هزار و 800 تا 5 
هزارو 200 تومان بود و طی چند روز اخیر به بیش 

از  6 هزار تومان رسیده است.
به گفته »الهی« هم اکنون در حالی قیمت هر 
کیلوگرم مرغ زنده 4 هزارو 800 تومان است که 
این نرخ برای تخم مرغ به 6 هزارو 200 تا 6 هزارو 

300 تومان رسیده است.
شهروند دیگری هم  فراز و نشیب قیمت تخم مرغ را 
معضلی می داند که باید هر چه سریع تر مسئولان 

امر برای آن چاره اندیشی کنند.
»مولایی« با اشاره به قیمت 15 هزار تومانی هر 
شانه 30 عددی تخم مرغ ادامه می دهد: با گران 
شدن تخم مرغ  شاهد ورود تخم مرغ تنظیم بازار 

به ازای هر کیلوگرم 5 هزارو 200 تومان هستیم.
او در عین حال به این نکته اشاره دارد که نمی توان 
تخم مرغ تنظیم بازار را از دیگر انواع آن تشخیص 
داد چرا که  برچسب خاصی ندارد و این امر باعث 
می شود فروشنده به راحتی تخلف کند و تخم مرغ 

تنظیم بازار را به نرخ آزاد بفروشد.

گرانی طبیعی است •
موج گلایه های مردم از گرانی تخم مرغ در حالی 

در  پروتئینی  مواد  کننده  عرضه  یک  که  است 
بیرجند گران شدن تخم مرغ در فصل زمستان را 
طبیعی می داند و می گوید: هر سال در این بازه 
زمانی قیمت تخم مرغ افزایش دارد و این گرانی 
مقطعی است.  یکی دیگر از فروشندگان تخم مرغ 
در بیرجند هم به روند افزایشی قیمت تخم مرغ از 
ماه گذشته اشاره می کند که به ازای هر کیلوگرم 
از 4 هزارو800 و 5 هزار تومان به 6 هزارو 200 

تومان رسیده است. 
معمول  طور  به  شود:  می  یادآور  »رمضانی« 
پاییز برای  امور دام استان در فصل  پشتیبانی 
دپوی گوشت مرغ ورود کرده و با شکست قیمت 
ها مرغ مورد نیاز استان در مناسبت های مختلف 

را تامین می کند و بعد از این زمان دوباره قیمت ها 
به قبل برمی گردد.

بازار خارج استان •
معاون اتحادیه مرغ داران بیرجند هم با بیان این 
که قیمت تخم مرغ تابع بازار خارج از استان است، 
می افزاید: با افزایش صادرات تخم مرغ قیمت آن 
هم افزایش می یابد و وقتی صادرات کمتر باشد 
قیمت به قبل بر می گردد. »سگار« با بیان این که 
فروش تخم مرغ برای فروشندگان هیچ توجیهی 
ندارد، می گوید: فروشنده ها فقط برای جور شدن 
اجناس خود اقدام به فروش این کالای پروتئینی 
می کنند چرا که با توجه به شکستن و ضایعات بالا 

فروش تخم مرغ با این نرخ ها برای عرضه کنندگان 
توجیه ندارد.

وی قیمت تخم مرغ تنظیم بازار را 5 هزار و 200 
تومان اعلام و اضافه می کند: این در حالی است 
که در بازار هر کیلوگرم تخم مرغ بین 6 تا 6 هزارو 

300 تومان به فروش می رسد.

نبود قیمت مصوب  •
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هم 
در این زمینه می گوید: وقتی قیمتی مصوب نباشد 
نمی توان روی قیمت ها کنترل دقیق داشت و فقط 
فاکتور خرید ملاک است که این موضوع در مورد 

تخم مرغ صدق می کند.
به گفته »شهرکی« نرخ تخم مرغ بر اساس نوع، 
کیفیت و بسته بندی و ... محاسبه می شود و بر این 
اساس وزارت جهاد کشاورزی باید نرخی مصوب 

اعلام کند تا بر اساس آن نظارت شود.

۵۳ مرکز عرضه مستقیم •
مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی 
هم در این زمینه به تعیین نرخ مصوب برای مرغ 
و تخم مرغ در کارگروه تنظیم بازار کشور اشاره 
می کند که چون برای مرغداران توجیه پذیر نبود 
در برخی استان ها از جمله خراسان جنوبی اجرا 
نشده است. به گفته »بیجاری« قیمت مصوب این 
کارگروه برای تخم مرغ به ازای هر کیلوگرم 5 هزار 
و 200 تومان بوده است که در شرایط فعلی این 

نرخ در قالب تنظیم بازار عرضه می شود.
وی با اشاره به تعیین 53 مرکز عرضه مستقیم کالا 
در استان یادآور می شود: این کالاها بر حسب 

ضرورت و تعادل بازار فعالیت می کنند.

آبخوان ها همچنان در تنش آبی 

کسری مخازن آبی استان به 127 میلیون متر مکعب رسید 

تخم مرغ  روی شانه گرانی
طرح تنظیم بازار هم قیمت را نمی شکند

ارتقای شاخص های شهری در 
اولویت برنامه های »جاوید«

برنامه های شهردار جدید بیرجند در راستای ارتقای 
شاخص های شهری اولویت بندی شد.

شهردار بیرجند روز گذشته در جمع معاونان، مدیران 
و کارکنان این نهاد مردمی تاکید کرد: پاسخگویی، 
امانتداری، قانون مداری و تلاش بی وقفه در اولویت 

برنامه های شهرداری بیرجند قرار دارد.
الملل  بین  امور  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
جاوید«  علی  »محمد  مهندس  بیرجند،  شهرداری 
تاکید کرد: این راهبردها در راستای ارتقای شاخص 
های شهری در پاسخگویی به نیاز شهروندان و رضایت 

آنان اجرایی می شود.

 اجتماع منتظران ولی عصر)عج( 
در بیرجند

حیدری – جمعی از منتظران حضرت صاحب الزمان 
)عج( روز گذشته در میدان ابوذر بیرجند گرد هم 

آمدند.
به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته به مناسبت 
سالروز آغاز ولایت امام زمان )عج( و با همکاری بنیاد 
فرهنگی مهدی موعود )عج( و بنیاد مصاف منتظران 
آن حضرت در میدان ابوذر مرکز استان تجمع کردند. 
این گزارش حاکی است، در این اجتماع مردمی حجت 
الاسلام والمسلمین »رحیم آبادی« رئیس شورای 
سیاست گذاری امامان جمعه استان و همچنین حجت 
الاسلام »خوشخو« مدیر فرهنگی بنیاد مهدویت طی 
سخنانی مطالبی را پیرامون موضوع مهدویت و انتظار 

آن حضرت مطرح کردند.
مولودی خوانی مداحان اهل بیت)ع( از دیگر برنامه 

های این مراسم بود.

معامله ۱۴ میلیون سهم در تالار 
بورس استان

آبان ماه امسال 14 میلیون و 172 هزار و 780 سهم 
در تالار بورس خراسان جنوبی داد و ستد شد.

مدیر بورس منطقه ای خراسان جنوبی با بیان این 
مطلب ارزش این سهام را  5 میلیارد تومان اعلام کرد 
و یادآور شد: ارزش مجموع معاملات تالار بورس استان 
از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه 40 میلیارد و 300 
میلیون تومان است که 42 درصد آن مربوط به خرید 

و 58 درصد هم مربوط به فروش سهام بوده است.
به گفته »هریوندی« همچنین از ابتدای امسال تا پایان 
آبان ماه جاری 258  کد معاملاتی جدید افتتاح شد 

که 42 کد آن مربوط به آبان ماه است.


